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Santo Domingo, D. N.-
Viernes 04 de noviembre de 2022.-

Al: Comité de Compras y Contrataciones

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes (MICM).

Asunto:
Informe Final de Adquisición e instalación de Sistema de Video Vigilancia

para el Ministerio de Industria Comercio y Mipymes (MICM) - de referencia
MICM-CCC-LPN-2022-0006.
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Luego de realizada la evaluación técnica de los oferentes participantes y determinándose
que queda habilitado para la consideración de su propuesta económica, se procede a la
evaluación de propuesta económica del siguiente oferente:

1. Click Solutions Enterprise, S.R.L. presenta su propuesta a través del Portal Transacciona!
por el monto de CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA  Y SEIS MIL OCHOCIENTOS
VEINTITRÉS PESOS DOMINICANOS CON 80/100 CENTAVOS (RD$5,266,823.80)
impuestos incluidos, según desglose de los precios unitarios de cada uno de los ítems,
conforme se verifica a continuación;

Proceso MICM-CCC-LPN-2022-0006 Click Solutions Enterprises S.R.L.

Precio
Unitario

Precio Unitario
Final

ítems Detalle Medida Cantidad ITBIS Total

Cámara PTZIPHD Unidad1 3 48,210.00 8,677.80 56,887.80 170,663.40

Cámara Bullet Análoga HD 1080 p Unidad2 10 13,730.00 2,471.40 16,201.40 162,014.00

Cámara Domo Análoga HD 1080 p3 Unidad 12,970.0010 2,334.60 15,304.60 153,046.00

Disco Duro 4tb p/ Video Vigilancia4 Unidad 25,000.00 4,500.00 29,500.00 236,000.00

Disco Duro STB p/ video Vigilancia Unidad5 4 36,610.00 6,589.80 43,199.80 172,799.20

Joystick PTZ6 Unidad 49,580.00 8,924.401 58,504.40 58,504.40

Switch 16 Puertos POE Unidad7 28,980.004 5,216.40 34,196.40 136,785.60

Panel de Control de Acceso 4

puertas
Unidad 62,550.004 11,259.00 73,809.00 295,236.00

^4^íí-P■Botón de Salida sin Toque9 Unidad 9,910.0010 1,783.80 11,693.80 116,938.00

Cerradura Eiectromagnética 300
Libras

10 Unidad 1,200.0010 216.00 1,416.00 14,160.00
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Proceso MPCM-CCC-LPN-2022-0006 Click Solutions Enterprises S.R.L

Precio

Unitario

Precio Unitario

Final
ítems Detalle Medida Cantidad ITBIS Total

11 ZL Brackets Unidad 10 9,150.00 1,647.00 10,797.00 107,970.00

Batería 12V-7Amperes12 Unidad 4 7,630.00 1,373.40 9,003.40 36,013.60

Enrolador Biométrico de Escritorio13 Unidad 1 15,250,00 2,745.00 17,995.00 17,995.00

Lector de Huella Tarjeta

(Biométrico)
14 Unidad 11 19,070.00 3,432.60 22,502.60 247,528.60

NVR 64 CanaiesiP15 Unidad 1 317,280.00 57,110.40 374,390.40 374,390.40

Cámara Domo IP 4mpx16 Unidad 26 26,700.00 4,806.00 31,506.00 819,156.00

Cámara Builet IP 4mpx17 Unidad 10 30,500.00 5,490.00 35,990.00 359,900.00

Decodificador de Video de hasta

64CH/ 8 saiídas
18 Unidad 1 274,570.00 49,422.60 323,992.60 323,992.60

Televisión 55'19 Unidad 3 61,020.00 10,983.60 72,003.60 216,010.80

20 Puerta Corta Fuego Unidad 9 51,870.00 9,336.60 61,206.60 550,859.40

Kit de Herramienta Monitoreo21 Unidad 1 590,560.00 106,300.80 696,860.80 696,860.80

Totales 5,266,823.80

La razón social Click Solutions Enterprise S.R.L. presenta una Garantía de Seriedad de la

Oferta de Angloamericana de Seguros, S.A. por un monto de CINCUENTA Y CINCO MIL

PESOS CON 00/100 CENTAVOS (RD$55,000.00), con una vigencia de 280 días hábiles desde
el 19 de octubre del 2022 hasta el 19 de octubre del 2023. Dicha Garantía cumple con el

1% establecido en el artículo 112, literal a del Decreto No. 543-12 y con los 90 días hábiles

de vigencia requeridos en el pliego de condiciones.

RECOMENDACIONES

Considerando: Que el pliego de condiciones establece en su sección 3.9 Evaluación de
Oferta Económica

El Comité de Comoras v Contrataciones evaluará v comparará únicamente las

Ofertas que se ajustón sustancialmente ai presente Pliego de Condiciones Específicas

V que hoyan sido evaluadas técnicamente como CONFORME.

Los oferentes que cumplan con los criterios sometidos o evaluación luego de emitido

el informe de evaluación técnico posarán o la evaluación de oferto económico en lo

cual será odiudicodo el oferente que presente lo oferta de menor precio.
AA>^-
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Considerando: Que el pliego de condiciones establece en su sección 4.1 Criterios de

Adjudicación:

El Comité de Comoras v Contrataciones evaluará las Ofertas dando cumplimiento

los principios de transparencia, objetividad, economía, celeridad v demás, que

regulan la actividad controctual, y comunicará por escrito al Oferente/Prooonente

que resulte favorecido. Al efecto, se tendrán en cuenta los factores económicos v
técnicos más favorables.

a

La Adjudicación será decidida por LOTE ÚNICO a favor del Oferente/Proponente cuyo

propuesta cumpla con los requisitos exigidos v sea calificada como la más

conveniente para los intereses institucionales, siendo esta la de menor precio dentro

de los que hayan cumplido con todos las exigencias establecidas en el pliego de
condiciones.

Si se presentase uno solo Oferto, ella deberá ser considerada y se procederá a lo

Adjudicación, si habiendo cumplido con lo exigido en el Pliego de Condiciones

Específicas, se le considera conveniente o los intereses de lo Institución.

Considerando: el precio Final de la Razón Social Click Solutions Enterprise S.R.L:

Ciíck Solutions

Enterprise S.R.L
Lote Único

Adquisición e Instalación de Sistema de Video Vigilancia para el

Ministerio de Industria Comercio y Mlpymes (MICM)
5,266,823.80

Por todo lo antes expuesto:

Recomendamos la adjudicación de presente proceso de Licitación Pública Nacional para la

Adquisición e Instalación de Sistema de Video Vigilancia para el Ministerio de Industria

Comercio y Mipymes (MICM) de referencia MICM-CCC-LPN-2022-0006, a favor de la

siguiente razón social: V

Click Solutions Enterprise S.R.L.

maa/.
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Proceso MICM-CCC-LPN-2022-0006 Clíck Solutions Enterprises S.R.l.

Precio
Unitario

Precio Unitario
Final

ítems Detalle Medida Cantidad ÍTBIS Total

Cámara PT2IPHD1 Unidad 3 48,210.00 8,677.80 56,887.80 170,663.40

Cámara Bullet Análoga HD 1080 p Unidad2 13,730.0010 2,471.40 16,201.40 162,014.00

Cámara Domo Análoga HD 1080 p Unidad3 12,970.0010 2,334.60 15,304.60 153,046.00

Disco Duro 4tb p/ Video Vigilancia Unidad4 25,000.00 4,500.00 29,500.00 236,000.00

Disco Duro STB p/video Vigilancia5 Unidad 36,610.00 6,589.804 43,199.80 172,799.20

Joystick PTZ Unidad6 49,580.001 8,924.40 58,504,40 58,504.40

Switch 16 Puertos POE7 Unidad 28,980.00 5,216,404 34,196.40 136,785.60

Panel de Control de Acceso 4

puertas
8 Unidad 4 62,550.00 11,259.00 73,809.00 295,236.00

Botón de Salida sin Toque Unidad9 10 9,910.00 1,783.80 11,693.80 116,938.00

Cerradura Electromagnética 300
Libras

Unidad10 10 1,200.00 216.00 1,416.00 14,160.00

ZL Brackets Unidad11 10 9,150.00 1,647.00 10,797.00 107,970.00

Batería 12V-7Amperes12 Unidad 7,630.00 1,373.404 9,003.40 36,013.60

13 Enrolador Biométrico de Escritorio Unidad 15,250.001 2,745.00 17,995.00 17,995.00

Lector de Huella Tarjeta
(Biométrico)

14 Unidad 19,070.00 3,432.6011 22,502.60 247,528.60

15 NVR 64 Canales IP Unidad 317,280.001 57,110.40 374,390.40 374,390.40

Cámara Domo IP 4mpx Unidad16 26,700.0026 4,806.00 31,506.00 819,156.00

Cámara Bullet IP 4mpx17 Unidad 10 30,500.00 5,490.00 35,990.00 359,900.00

Decodificador de Video de hasta

64CH/ 8 salidas
18 Unidad 274,570.00 49,422.601 323,992.60 323,992.60

Televisión 55’ Unidad19 61,020.003 10,983.60 72,003.60 216,010.80

20 Puerta Corta Fuego Unidad 9 51,870.00 9,336.60 61,206.60 550,859.40

Kit de Herramienta Monitoreo21 Unidad 590,560.00 106,300.801 696,860.80 696,860.80

Totales 5,266,823.80

Firma de Peritos evaluadores

NA FIRMA DE PERITOS ACTUANTES

n 3NOMBRES DE PERITOS ACTUANTES A

In1. Perito Legal - Gladys José !X
f'

2. Perito Financiero - Edgar López X

3. Perito Técnico - Moisés Ricart X

U
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